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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1940-1941; AJ 1941; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

583121

Spree                                   

Löbauer Wasser                          

Gröditz 1                               

oberhalb der Mündung links              19.4

m  160.79PNP      NN +

195

Elbegebiet, Teil II

75 Kalenderjahre1927/2003

2003 2003

1927/200376 Jahre(*)1927/2003

1927/200376 Jahre(*)1927/2003

20032003

75 Jahre1927/20031926/2002

75 Jahre1927/20031926/2002

20032002

2003

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .4470 .4240 .2710 .3050 .4241 .032 .522 .61
0 .4471 .030 .3810 .3410 .2710 .3410 .3050 .4240 .6320 .9663 .134 .472 .70
0 .4470 .6750 .4240 .3050 .2710 .6940 .3050 .5210 .6320 .9664 .981 .091 .65
0 .4470 .4470 .4710 .3410 .2710 .9030 .3050 .5210 .6940 .9031 .097 .991 .031 .65
0 .4990 .4470 .4710 .3410 .3050 .3050 .3050 .5210 .6940 .9660 .9663 .231 .091 .73
0 .4990 .3970 .4240 .3050 .2710 .3410 .3050 .7600 .6321 .030 .9661 .880 .9032 .04
0 .4990 .4470 .3810 .3050 .2710 .3410 .3050 .4710 .6321 .090 .9032 .611 .032 .44
0 .4990 .4470 .3810 .3050 .2710 .3810 .3410 .7600 .6321 .160 .9032 .781 .033 .59
0 .5550 .4470 .3410 .3050 .2711 .650 .3410 .5210 .6941 .160 .9031 .301 .093 .50
0 .5550 .6130 .3810 .2710 .2710 .4240 .3810 .5210 .6941 .160 .9031 .581 .032 .04
0 .5550 .5550 .3810 .3050 .3050 .3050 .4240 .5750 .7601 .300 .9661 .441 .032 .78

0 .5550 .6130 .3810 .3050 .3050 .3810 .4710 .7600 .9031 .441 .031 .581 .095 .82
0 .5550 .6130 .3810 .3050 .2710 .4240 .3810 .7601 .231 .581 .031 .651 .031 .51
0 .6130 .6130 .3810 .3410 .2710 .7600 .3410 .5750 .8421 .730 .9661 .881 .091 .16
0 .6750 .5550 .3410 .3410 .2710 .3410 .3410 .5210 .6941 .801 .032 .281 .091 .30
0 .8260 .5550 .3410 .3050 .2710 .3410 .3410 .5750 .6941 .961 .032 .961 .091 .44
1 .550 .5550 .3050 .3410 .2710 .3410 .3810 .5750 .6942 .111 .098 .591 .091 .73
1 .470 .5550 .3410 .3810 .2400 .3410 .4240 .5210 .6942 .781 .036 .491 .091 .88
0 .5550 .5550 .3410 .4240 .2110 .3410 .5750 .5750 .7605 .611 .031 .301 .092 .28
0 .4990 .5550 .3410 .4240 .2400 .3810 .3810 .5750 .8424 .871 .091 .301 .162 .87
0 .4470 .5550 .3810 .6320 .2710 .3810 .3410 .6320 .9032 .781 .161 .301 .162 .44

0 .4470 .4990 .4240 .6320 .3050 .3810 .3810 .7600 .8423 .781 .231 .361 .163 .69
0 .3970 .5550 .5210 .3050 .2710 .3810 .4240 .9660 .8422 .361 .301 .361 .161 .65
0 .4470 .5550 .4710 .3050 .3050 .4240 .3810 .5210 .8421 .301 .361 .511 .301 .23
0 .5550 .4990 .4240 .3050 .3050 .4240 .3810 .5210 .8421 .361 .441 .801 .581 .30
0 .4990 .4990 .3810 .3050 .3410 .4240 .4240 .5750 .9031 .651 .582 .361 .651 .44
0 .4990 .5550 .4240 .3050 .3410 .4240 .4240 .5750 .8421 .581 .734 .071 .802 .04
0 .4470 .4990 .3810 .3050 .3050 .4710 .3810 .5750 .8421 .651 .8811 .72 .041 .88
0 .4470 .4990 .3410 .3810 .3050 .5210 .3810 .5750 .9032 .361 .8818 .82 .281 .96
0 .4990 .4990 .3810 .3410 .3051 .230 .3810 .5750 .9662 .111 .804 .472 .871 .36
0 .5550 .4990 .3810 .3050 .3050 .7600 .4240 .6320 .9031 .362 .041 .514 .170 .966

87554758102615492128

14. 30.  9. 10.  5. 23. 13. 26. 11. 13.  1.  3. 30. 20. 
2.711.800.6941.360.6946.041.231.581.657.752.2834.99.098.47
0.5800.5460.3910.3470.2830.4990.3760.5920.7891.871.233.601.532.14
0.3970.3970.3050.2710.2110.3050.3050.4240.6320.9030.9031.300.9030.966
 9. 26. 15. 22. 13. 21.+25.+30.+24.+28. 22.+11.+26.  1. 

2015121112161315213023242115

1986   1956   1930   1967   1938   1981   1995   1959   1980   1947   1946   1968   1986   1956   
45.023.355.841.329.685.046.035.831.750.341.940.045.023.3
6.714.073.983.925.077.755.755.606.389.828.649.527.024.28
1.461.100.8800.8100.8691.151.001.081.542.161.831.711.531.14
0.6960.6150.4770.4340.4260.4960.5000.5750.8440.9700.8560.7670.7190.633
0.0500.0600.0200.0500.0200.0200.0400.0300.0800.1300.0700.0300.0500.060

1953   1953   1935  +1934  +1934  +1934   1954   1934  +1951   1949  +1949   1935   1953   1953   

15034150184

bei W= 216 cmbei W= 216 cm
am 03.01.2003  am 03.01.2003  

am 13.08.2003  am 13.08.2003  

34.96.0434.934.9
0.9270.4151.871.14
0.2110.2110.6320.211

 179  31.0 179 179
   4.75   2.13   9.61   5.84
   1.08   1.08   3.24   1.08

21079134213

am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 08.07.1934  am 08.07.1934  

85.085.050.385.0
23.315.618.223.4
1.300.9731.671.32
0.2950.3050.5150.292
0.0200.0200.0300.020

 119  80.0  93.3 120
   6.67   4.99   8.56   6.77
   1.51   1.56   2.64   1.50

13.08.2003   1.08  0.211    
05.08.19900.821  0.160    
01.09.19290.359  0.070    
04.09.19430.256  0.050    
26.07.19640.256  0.050    
31.08.19730.205  0.040    
16.05.19540.154  0.030    
08.07.19340.103  0.020    
13.08.19500.103  0.020    

13.03.1940 200  39.0    
16.01.1968 205  40.0    
12.09.1967 212  41.3    
09.02.1946 215  41.9    
30.12.1986 231  45.0    
06.07.1958 236  46.0    
13.06.1995239 236  46.0    
14.03.1947 258  50.3    
28.10.1930 286  55.8    
20.07.1981 436  85.0    

0.020
0.030
0.030
0.040
0.040
0.050
0.050
0.060
0.060
0.070
0.070
0.100
0.110
0.140
0.160
0.180
0.190
0.190
0.210
0.240
0.250
0.250
0.280
0.300
0.310
0.340
0.410
0.460
0.540
0.600
0.710
0.800
0.910
1.16
1.55
1.75
1.75
1.82
1.82
1.87
1.95
2.34
2.52
3.32

0.020
0.100
0.130
0.140
0.160
0.160
0.170
0.180
0.190
0.200
0.210
0.240
0.271
0.300
0.330
0.380
0.410
0.453
0.500
0.539
0.579
0.613
0.641
0.694
0.713
0.797
0.912
1.04
1.18
1.40
1.74
2.11
2.42
2.92
3.80
4.99
5.32
5.68
6.20
6.72
7.38
8.59

10.7
13.6

0.790
0.840
0.880
0.890
0.900
0.910
0.910
0.920
0.920
0.920
0.930
0.950
0.980
0.990
1.01
1.03
1.07
1.11
1.16
1.21
1.25
1.29
1.33
1.46
1.46
1.55
1.75
2.02
2.41
3.12
3.88
5.14
6.18
7.94
9.44

12.9
13.3
14.2
15.5
16.0
16.7
16.9
23.7
38.2

0.211
0.240
0.271
0.271
0.305
0.305
0.305
0.305
0.305
0.305
0.305
0.305
0.305
0.341
0.341
0.341
0.341
0.381
0.381
0.381
0.397
0.397
0.397
0.447
0.447
0.471
0.555
0.613
0.760
0.966
1.30
1.58
1.80
2.11
2.96
4.47
4.87
4.98
5.61
6.49
7.99
8.59

11.7
18.8

0.211
0.240
0.271
0.271
0.305
0.305
0.305
0.305
0.305
0.305
0.305
0.305
0.305
0.341
0.341
0.341
0.341
0.381
0.381
0.381
0.424
0.424
0.424
0.471
0.471
0.575
0.760
0.966
1.16
1.36
1.73
2.04
2.36
2.87
3.69
4.87
4.98
5.61
5.82
6.49
7.99
8.59

11.7
18.8


